
 
                                                            

ОХТИРСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
21.08.2025                                       м. Охтирка​ ​ ​ ​            №  156 
 
Про затвердження Положення про 
сільський квартальний комітет 
«Сосонський» (нова редакція) 
 

Відповідно до статті 13 Закону України «Про органи самоорганізації 
населення», постанови Кабінету Міністрів України від 13.07.2016р. №440 «Про 
затвердження Порядку ведення Реєстру неприбуткових установ та 
організацій, включення неприбуткових підприємств, установ та 
організацій до Реєстру та виключення з Реєстру», рішення Охтирської 
міської ради від 26.05.2020     №1951-МР «Про надання дозволу на створення 
сільських квартальних комітетів», на підставі листа від 07.08.2025 № 4706/01-05 
та Протоколу зборів жителів сіл Сосонка, Поділ, Климентове Охтирської 
міської територіальної громади, керуючись частиною шостою статті 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
Охтирської міської ради  вирішив:  
 

1. Затвердити Положення про сільський квартальний комітет 
«Сосонський» (нова редакція) (додається). 

 
 
 
 

 
Міський голова Павло КУЗЬМЕНКО 
  
Керуючий справами  
виконавчого комітету 

 
Володимир ГУЦЬ 

  
 
 
 
 
 
 



Додаток  
 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішенням виконавчого комітету  
від 21.08.2025 № 156 
Керуючий справами 
виконавчого комітету  
________________Володимир ГУЦЬ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПОЛОЖЕННЯ 
ПРО СІЛЬСЬКИЙ КВАРТАЛЬНИЙ КОМІТЕТ 

«СОСОНСЬКИЙ» 
(нова редакція) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

м. Охтирка 
2025 рік 

 



I. Загальні питання 
 

1.1. Сільський квартальний комітет створюється і організовує свою 
діяльність відповідно до Закону України «Про органи самоорганізації 
населення» від 11.07.2001 року № 2625-III, Конституції та Законів України, 
актів Президента України, Кабінету Міністрів, рішень міської ради, 
розпоряджень міського голови, даного Положення та Статуту територіальної 
громади, рішень зборів жителів кварталу, які обрали цей орган.  

1.2. Сільський квартальний комітет створюється, як громадське 
об`єднання, діє на громадських засадах і є однією з форм участі членів 
територіальної громади у вирішенні окремих питань місцевого значення. 

1.3. Назвою створюваного органу самоорганізації населення є: Сільський 
квартальний комітет «Сосонський». 

1.4. Юридична адреса сільського квартального комітету: с. Сосонка, вул. 
Польова, буд. 55, 

 
II. Основні завдання, повноваження та напрямки діяльності  

сільського квартального комітету 
 

1. Основні завдання сільського квартального комітету: 
1.1. Створення умов для жителів у вирішенні питань місцевого значення в 

межах Конституції і Законів України. 
1.2. Задоволення соціальних, культурних, побутових та інших потреб 

жителів сіл шляхом сприяння у наданні їм відповідних послуг. 
1.3. Участь у реалізації програм соціально-економічного та культурного 

розвитку сіл. 
2. Повноваження сільського квартального комітету та напрямки його 

діяльності: 
2.1. Представляти інтереси жителів сіл у міській раді та її органах. 
2.2. Вносити пропозиції до проектів програм соціально-економічного та 

культурного розвитку Охтирської міської об’єднаної територіальної громади. 
2.3. Організовувати на добровільних засадах населення сіл у здійсненні 

заходів щодо охорони навколишнього природного середовища, проведення 
робіт з благоустрою, озеленення та утримання в належному стані садиб, дворів, 
вулиць, кладовищ, братських могил обладнання дитячих і спортивних 
майданчиків. З цією метою можуть створюватися тимчасові або постійні 
бригади, використовуватися інші форми залучення населення. 

2.4. Розглядати звернення громадян, вести їх прийом. 
2.5. Вести облік громадян за віком, місцем роботи та навчання, які 

мешкають у межах території сіл. 
2.6. Організовувати допомогу громадянам похилого віку, інвалідам, сім’ям 

загиблих воїнів, партизанів і військовослужбовців, учасникам ліквідації аварії 
на ЧАЕС, учасникам бойових дій на території інших держав , учасникам АТО, 
малозабезпеченим та багатодітним сім’ям, а також самотнім громадянам, 



дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, вносити 
пропозиції з цих питань до міської ради. 

2.7. Надавати необхідну допомогу органам пожежного нагляду в 
здійсненні протипожежних заходів, організовувати вивчення населенням правил 
безпеки, брати участь у здійсненні громадського контролю за додержанням 
вимог пожежної безпеки. 

2.8. Сприяти відповідно до законодавства правоохоронним органам у 
забезпеченні ними охорони громадського порядку. 

2.9. Сприяти депутатам Охтирської міської об’єднаної територіальної 
громади в організації їх зустрічей з виборцями, прийому громадян, проведенні 
іншої роботи у виборчих органах. 

2.10. Надавати громадянам: 
- характеристики за місцем проживання; 
- довідки про наявність підсобного господарства; 
- довідки про склад сім`ї; 
- довідки про місце проживання; 
- довідки (підтвердження) про те, що громадяни зареєстровані за даною 

адресою, але не проживають; 
- довідки про те, що дитина проживає з матір`ю; 
- довідки про проведення поховань; 
- інші довідки за погодженням з виконавчим комітетом міської ради. 
 

III. Права і обов’язки членів квартального комітету 
 

Члени сільського квартального комітету виконують свої обов’язки на 
громадських засадах. 

Голова сільського квартального комітету - особа, яка обирається зборами, 
очолює сільський квартальний комітет і наділена відповідними 
повноваженнями у здійсненні організаційно-розпорядчих функцій, зокрема: 

- організовує роботу сільського квартального комітету; 
- скликає і проводить його засідання; 
- організовує виконання прийнятих рішень; 
- є розпорядником коштів, підписує рішення, довідки та інші документи 

сільського квартального комітету; 
- представляє сільський квартальний комітет у відносинах з фізичними та 

юридичними особами; 
- виконує доручення сільського квартального комітету. 
У разі відсутності голови сільського квартального комітету його заміщує 

заступник, в порядку і межах, передбачених Положенням. 
Секретар сільського квартального комітету: 
- організовує підготовку засідання сільського квартального комітету та 

питань, що вносяться на його розгляд; 
- забезпечує ведення діловодства; 
- забезпечує своєчасне доведення до відповідних установ сіл і фізичних 

осіб рішень сільського квартального комітету. 



​У разі відсутності голови сільського квартального комітету та його 
заступника або неможливості виконання ними своїх обов’язків з інших причин, 
повноваження голови комітету в порядку і межах, передбачених Положенням, 
виконує секретар. 

 
IV. Територія, у межах якої діє сільський квартальний комітет 

 
Сільський квартальний комітет діє у межах сіл: Сосонка, Поділ, 

Климентове, за місцем проживанням громадян в місцях індивідуальної забудови 
сіл. 

 
V. Строк повноважень сільського квартального комітету та порядок 

його дострокового припинення 
 

1. Сільський квартальний комітет створюється на необмежений строк. 
Закінчення повноважень Охтирської міської ради, яка надала дозвіл на 
створення  сільського квартального комітету, не є підставою для припинення 
його діяльності. 

2. Повноваження сільського квартального комітету можуть бути 
достроково припиненні у разі: 

- невиконання рішень зборів жителів сіл; 
- за рішенням більшості зборів жителів території у межах якої діє 

сільський квартальний комітет; 
- порушення Конституції і законів України, інших актів законодавства за 

рішенням суду. 
 

VI. Організація роботи сільського квартального комітету 
 
1. Формою роботи сільського квартального комітету є засідання. 
2. Засідання сільського квартального комітету скликаються його головою 

або заступником у міру необхідності, але не рідше одного разу на квартал. 
3. Засідання сільського квартального комітету є правомочним, якщо в 

ньому беруть участь більше половини його загального складу. 

VII. Фінансова основа діяльності комітету 

7.1. Комітет є неприбутковим органом самоорганізації населення. 
7.2. Фінансовою основою діяльності комітету є: 
- кошти з місцевого бюджету; 
- добровільні внески фізичних і юридичних осіб; 
- інші надходження, не заборонені Законодавством. 
7.3. Комітет самостійно використовує кошти, отримані з місцевого 

бюджету на цілі та в межах, визначених органом місцевого самоврядування на 
території якого розташований комітет. 



7.4. Забороняється розподіл отриманих доходів (прибутків) або їх частини 
серед засновників (учасників), членів комітету, працівників, членів органу 
управління та інших пов’язаних з ними осіб. Не вважається розподілом 
отриманих доходів (прибутків) для фінансування видатків на утримання 
сільського квартального комітету, реалізації мети (цілей, завдань) та напрямів 
діяльності, визначених цим положенням. 

 
VIII. Легалізація сільського квартального комітету 

 
1. Легалізація сільського квартального комітету є обов`язковою і 

здійснюється шляхом його реєстрації або повідомлення про заснування. 
У разі реєстрації сільського квартального комітету набуває статусу 

юридичної особи. 
2. Для реєстрації сільського квартального комітету уповноважені зборами 

жителів подають до відділу Державної реєстрації документи відповідно до 
чинного законодавства. 
 
 
Керуючий справами  
виконавчого комітету​                                                                Володимир ГУЦЬ 
 

 


	Відповідно до статті 13 Закону України «Про органи самоорганізації населення», постанови Кабінету Міністрів України від 13.07.2016р. №440 «Про затвердження Порядку ведення Реєстру неприбуткових установ та організацій, включення неприбуткових підприємств, установ та організацій до Реєстру та виключення з Реєстру», рішення Охтирської міської ради від 26.05.2020     №1951-МР «Про надання дозволу на створення сільських квартальних комітетів», на підставі листа від 07.08.2025 № 4706/01-05 та Протоколу зборів жителів сіл Сосонка, Поділ, Климентове Охтирської міської територіальної

